取 議 発 第 ７ １ 号

令和６年１０月１日

取手市長

中 村 修 殿

取手市議会議長

岩 澤 信

一般会計予算・決算審査特別委員会における提言について

標記の件につきまして、一般会計予算・決算審査特別委員会が行った令和５年度取手市一般会計

決算認定審査、及び令和６年７月に実施した執行機関への重点項目調査の結果、同委員会から本職

に対し、執行機関への提言の依頼がありました。これに基づき、下記の事項を提言いたします。

記

○ 提言事項

１ 教員不足への対応として、教員を集めるための工夫をさらに図ること。

２ 移住・定住化促進の柱として、結婚新生活支援事業制度の拡充を図ること。